УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №5«ТЕРЕМОК» ГОРОДА
НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол № 1 заседания Педагогического совета

СОВРЕМЕННЫЕ ПОДХОДЫ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО НРАВСТВЕННО­
ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА В

УСЛОВИЯХ ФГОС до
03.03.2025г.

Председатель: Федорова И.М.
Секретарь: Коляева Ю.С.

Ilp H C y im m m  14 педагогов

Цели: повышение профессионального уровня педагогов в работе с детьми по
нравственно-патриотическому воспитанию и краеведению

Выдвижение кандидатуры на Почетную грамоту Министерства образования и науки

1. Итоги просмотра' занятий по патриотическому воспитанию в старших группах.
Воспитатели Кострова Л.В.Янкина Е.Г
2. Доклад-презентация" Инновационные формы работы с детьми по нравственно­
патриотическому воспитанию дошкольников" (раскрыта актуальность темы, основные
принципы работы и методики современных образовательных технологий используемых в
нашем детском саду - проектная деятельность, Тематические акции, квесты) - воспитатель
Милько Е.М
3. Консультация " Как знакомить ребёнка младшего дошкольного возраста с родным
краем". - воспитатель Иванникова С.В.
4. Деловая игра-практикум с педагогами "Самое сильное звено" (игра направлена на
уточнение и закрепление знаний педагогов по нравственно-патриотическому воспитанию
дошкольников) -  старший воспитатель Федорова И.М.
5. Принятие ИПР детей ТИР
Решение педагогического совета:

1. Признать решение педсовета №4 выполненным.
2. Продолжать работу по нравственно- патриотическому воспитанию
дошкольников.
3. Продолжать активно сотрудничать с родителями и приобщать их к активному
участию в патриотическом воспитании дошкольников.
4. Оценить положительно работу педагогов в организации и проведении занятий.
5. Принять программы ИПР для детей ОВЗ

Повестка дня:

Принятие положения о КТП.

Председатель
И.М. Федорова